
Putin til NTV: ’Forsøg på at
skabe en unipolær verden er
mislykkedes’
5. dec., 2016 – I et interview til Ruslands NTV den 4. dec.,
hvor han talte om den globale, strategiske situation, påpegede
præsident Putin, at forsøg på at skabe en unipolær verden »er
mislykkedes«. Dette var uundgåeligt, sagde han. »Vi lever nu i
nye tider … Rusland har altid holdt sig til et punkt om, at vi
må respektere andres interesser samtidig med, at vi forsvarer
vore egne. Det er sådan, vi vil opbygge vore relationer med
vore partnere«, understregede han.

Som det rapporteres af Sputnik, diskuterede Putin, hvorfor
Vesten ofte har vendt det døve øre til Moskvas holdning til
løsning af militære konflikter, og nævnte som eksempler det,
han  beskriver  som  NATO’s  »lovovertrædende  bombardement«  af
Jugoslavien  i  1999  og  dets  operationer  i  Bosnien  og
Hercegovina i 1995. Svaret er ganske enkelt, sagde han. »Man
lytter kun til de stemmer, der taler højt. Men situation er i
færd med at ændre sig, og jeg tror ikke, det er en hemmelighed
for nogen, at mange af vore partnere nu fortrækker at holde
sig til international lov, fordi den globale balance gradvist
er ved at blive genoprettet.«

Ligesom  han  gjorde  i  sidste  uge  ved  de  Internationale
Primakov-Læsningers Gruppe i Moskva, henviste Putin til afdøde
premierminister  Jevgenij  Primakovs  tanker  om  det  Arabiske
Forår i Mellemøsten. De negative konsekvenser af det Arabiske
Forår,  sagde  Putin,  opstod,  fordi  de  afgørende  nationer
overtrådte  normerne  for  international  lov  »for  at
tilfredsstille  deres  geopolitiske  interesser«.  Det  Arabiske
Forår  førte  til  afsættelsen  af  regeringerne  i  Tunesien,
Egypten og Yemen, forårsagede borgerkrig i Libyen og Syrien og
massiv uro i Algeriet, Irak, Marokko, Oman og andre lande.
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»Med anvendelse af sin viden om området, og især sin viden om
Mellemøsten, og ved at bruge erfaring og intuition«, kunne
Primakov se, hvad der var på vej, forklarede Putin. »Der er
ingen  tvivl  om,  at,  hvis  man  havde  taget  hans  mening  i
betragtning  dengang«,  ville  situationen  ikke  have  udviklet
sig, som den gjorde.

Rusland, sagde Putin, »kunne ikke øve indflydelse direkte og
praktisk på begivenhedernes udvikling, eller også var vore
muligheder  for  at  øve  indflydelse  på  disse  begivenheder
temmelig begrænset«. Dette skyldtes især, tilføjede han, at
afgørende,  internationale  aktører  »foretrak  ikke  at  følge
normerne for international lov, men i stedet … følge deres
egne, geopolitiske interesser«.

Foto: Den russiske præsident, Vladimir Putin.       


